机关党委2020年上半年组织生活安排

各党支部：
根据《常州大学2020年上半年基层党组织生活安排的指导意见》（常大组【2020】1号）文件精神，现就机关党委2020年上半年的组织生活安排如下。
1、 指导思想
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习党的十九届四中全会精神，认真落实习近平总书记关于高等教育的重要论述，持续巩固“不忘初心、牢记使命”主题教育成果，扎实工作、履职尽责，贯彻学校党委二届四次全会精神，切实推动学校治理体系和治理能力现代化建设，为顺利完成学校年度各项工作提供坚强的组织保证。
二、具体安排
（一）深入学习习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神
深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，是我们当前和今后一段时期的首要政治任务。各党支部要按照中央学懂弄通做实的要求，结合自身工作，不断创新学习方式，使学习新思想的过程成为坚定信念、增强党性的过程，成为理清思路、解决问题的过程，教育引导广大党员不断增强“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”。主要学习资料：
（1）《习近平新时代中国特色社会主义思想学习纲要》；
（2）《习近平谈治国理政》第一卷、第二卷（外文出版社）；
（3）习近平同志在党的十九大以来历次中央全会上的重要讲话精神;
（4）主要媒体社论。
（二）巩固拓展“不忘初心、牢记使命”主题教育成果
在全党开展“不忘初心、牢记使命”主题教育，是党的十九大作出的重大部署。各党支部要把“不忘初心、牢记使命”作为加强党的建设的永恒课题和党员干部教育培训的终身课题，教育引导广大师生党员悟初心、守初心、践初心，更加自觉地为实现新时代党的历史使命不懈奋斗。主要学习资料：
（1）习近平同志在“不忘初心、牢记使命”主题教育总结大会上的讲话及重要媒体有关评论；
（2）中央、省市和学校“不忘初心、牢记使命”主题教育有关学习资料。
（三）认真学习党章党规党纪
党章是管党治党的总章程，党规党纪是对党章的延伸和细化，各党支部要通过对党章党规党纪的深入学习，引导机关党员干部尊崇党章、贯彻党章、维护党章，学深悟透、融会贯通、真信笃行，自觉加强党性修养，守住共产党员为人、做事的基准。主要学习资料：
（1）《中国共产党章程》；
（2）《中国共产党党员教育管理工作条例》；
（3）《中国共产党支部工作条例（试行）》；
（4）《新时代江苏高校党支部建设“提质增效”三年行动计划（2019-2021年）》。
（四）强化党风廉政宣传教育
认真履行全面从严治党主体责任，认真落实党风廉政建设责任制，是促进学校各项事业健康发展的重要保证。各党支部要以艰苦奋斗、廉洁奉公为主题，大力开展理想信念、职业道德、革命传统、优良作风和党的纪律、国家法律的教育，增强广大党员干部的宗旨意识、大局意识、责任意识和法纪意识，促使党员干部明礼知法、心存敬畏、行有所止，牢固树立正确的权力观、政绩观和群众观。主要学习资料：
（1）《中国共产党第十九次全国代表大会关于十八届中央纪律检查委员会工作报告的决议》；
（2）《中国共产党廉洁自律准则》；
（3）赵乐际 《以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导 坚定不移落实党的十九大全面从严治党战略部署》;
（4）《中共中央政治局贯彻落实中央八项规定实施细则》；
（五）学习中国共产党常州大学第二届委员会第四次全体会议精神
3月20日，学校党委召开了中共常州大学第二届委员会第四次全体，系统部署了今年的各项工作，对推进学校治理体系和治理能力现代化建设作出了战略部署，为推动学校今年的工作开展以及高质量发展，构划了蓝图，指明了方向。
各党支部要认真组织开展中共常州大学第二届委员会第四次全体会议精神的学习传达，紧密结合工作实际，认真抓好会议精神的贯彻落实，推动会议精神转化为干事创业的实际行动，在统筹推进疫情防控和事业发展中检验成效。主要学习资料：
（1）陈群书记在中共常州大学第二届委员会第四次全体会议上的工作报告；
（2）蒋军成校长在中共常州大学第二届委员会第四次全体会议上的工作部署；
（3）中共常州大学第二届委员会第四次全体会议上的决议。
三、工作要求
（一）科学制定计划。各党支部要全面落实机关党委组织生活安排，组织党员定期开展集体学习，督促党员认真自学。具体活动安排要突出政治学习和教育，突出党性锻炼，坚决防止组织生活表面化、形式化、娱乐化、庸俗化。
[bookmark: _GoBack]（二）精心组织落实。各党支部要创新学习方式，以“三会一课”为基本制度，运用好“学习强国”等学习资源，采用主题党日、专题辅导、热点讨论、现场观摩、知识竞赛、警示教育等多种形式，确保组织生活取得实效。
（三）严格纪律要求。各党支部每月至少开展一次组织生活，并认真做好组织生活开展情况的记录工作。机关党委将对各党支部的组织生活开展情况进行集中检查，检查情况作为基层党建工作考核的重要依据。
                                        机关党委
                                     2020年4月27日